
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 48 

Data : 11/09/2020 

 

Oggetto: Interventi nell'edificio municipale per la sostituzione dei serramenti del piano primo  

– CUP: E46J20000580001 - CIG: 84347006A1  Affidamento dei lavori  

 
 

L’anno   duemilaventi il giorno undici del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

 

Premesso che ai sensi del D.L.  n. 34 del 19/05/2020 i Comuni con popolazione inferiore a 1000 

abitanti possono usufruire di un contributo statale a completa copertura della spesa per la 

realizzazione di opere di efficientamento energetico e sviluppo sostenibile del territorio fino ad un 

massimo di €.50.000,00 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale ha inteso utilizzare parte del suddetto contributo per 

la prosecuzione delle opere di messa in sicurezza ed efficientamento energetico del municipio 

mediante la sostituzione dei serramenti del piano piano primo degli uffici comunali, già iniziata con 

precedenti interventi al piano terreno e che a tal fine ha richiesto al sottoscritto Responsabile del 

Servizio Tecnico di redigere una stima dei costi di fornitura e posa dei suddetti serramenti e relativa 

relazione ed elaborati atti a consentire l’acquisizione di idonei preventivi per la realizzazione 

dell’opera; 

 

Con Delibera G.C. n. 32 del 31/08/2020 la Giunta Comunale ha approvato gli elaborati relativi 

all’esecuzione dell’intervento suddetto redatti dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico per 

una previsione di spesa di euro 16.047,56 di cui 13.728,69 per lavori e sicurezza ed euro 2.318,87 

per imprevisti, IVA ed oneri amministrativi; 

 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore ad € 40.000,00 e quindi ai sensi dell’art.36.      

comma 2 lett.a) è possibile scegliere il contraente mediante affidamento diretto. 

 

Considerata la ormai prossima scadenza per l’inizio lavori, fissata dal D. L. sopraccitato al 

15/11/2020; 

 

Interpellata la ditta PROGETTO INFISSI DI IUZZOLINO VITO, C.na Bettolino - 27016 

Sant'Alessio con Vialone (PV), che già ha realizzato i serramenti del piano terreno del Municipio, 

per verificare la disponibilità ad eseguire i lavori e richiedere l’offerta. 

 

Preso atto che la ditta invitata ha presentato la sua offerta, dichiarandosi disponibile ad eseguire i 

lavori al costo netto di € 13.630,00 comprensivo di smontaggio e smaltimento dei serramenti 

esistenti nonché degli oneri della sicurezza oltre IVA 10%, trattandosi di un intervento relativo ad 

un’opera di urbanizzazione secondaria.; 

 



Dato atto che l’impresa è in possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità professionale 

previsti dagli artt. 38 e 39 del d.lgs 163/2006 

. 

Visto il d. lgs. 267/200 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il d.lgs: 163/2006 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’aggiudicazione dei lavori in via diretta all’Impresa PROGETTO INFISSI 

DI IUZZOLINO VITO, C.na Bettolino - 27016 Sant'Alessio con Vialone (PV) per l’importo 

netto offerto di € 13.630,00 oltre IVA 10%; 

2) di stabilire che il contratto si intende a corpo;   

3) di impegnare la somma di € 15.939,00 al capitolo 2505  del B.P. 2020-2022, Impegno n. 

163/2020; 

4) di dare atto che il vincolo contrattuale si intende ora perfezionato previa verifica della 

regolarità contributiva della ditta stessa; 

5) di dare atto che la ditta appaltatrice dovrà adempiere a quanto prescritto dalla normativa 

vigente in materia di piani di sicurezza dei cantieri.  

 

  

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

Arch. Vito Pasi 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    dr. Arch. Vito Pasi  

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4. del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

 

APPONE 

Il visto di regolarità contabile . 

 

Torre de’ Negri . 11/09/2020 

 

 

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 

             dr. Concettina Polizzi 

  

 

 


